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                       歳 入 歳 出 決 算 総 括 表    

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（介護保険特別会計） 

  



予算現額と収入

1 保 険 料 2,046,289,000 2,069,578,385 101 . 1 23 . 3

2 国 庫 支 出 金 1,860,957,000 1,779,722,600 95 . 6 20 . 0

4 都 支 出 金 1,273,628,000 1,219,118,252 95 . 7 13 . 7

5 財 産 収 入 300,000 103,803 34 . 6 0 . 0

6 繰 入 金 1,421,810,000 1,421,807,000 99 . 9 16 . 0

7 繰 越 金 240,771,000 240,770,459 99 . 9 2 . 7

8 諸 収 入 2,124,000 2,003,626 94 . 3 0 . 0

9,113,026,000 8,898,551,037 97 . 6 100

科　　　　　目 予 算 現 額 収 入 済 額
比　　　　　率

(%)
構 成 比

(%)

3 支 払 基 金 交 付 金 2,267,147,000 2,165,446,912 . 3

平 成 30 年 度　介 護 保 険

( 単位 ： 円)

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

済 額 と の 比 較 収 入 率

△ 101,700,088 . 595 24

23,289,385

△ 81,234,400

△ 3,000

歳　 入 　合 　計 △ 214,474,963

△ 541

△ 120,374

△ 54,509,748

△ 196,197

- 466 -



1 総 務 費 224,188,000 211,879,621 0 12,308,379 94 . 5 2 . 4

2 保 険 給 付 費 8,156,371,000 7,822,785,798 0 333,585,202 95 . 9 89 . 5

財 政 安 定 化
基 金 拠 出 金

4 地域支援事業費 373,499,000 346,374,418 0 27,124,582 92 . 7 4 . 0

5 基 金 積 立 金 188,774,000 188,547,775 0 226,225 99 . 9 2 . 2

6 公 債 費 21,000 0 0 21,000 0 0

7 諸 支 出 金 169,172,000 166,952,679 0 2,219,321 98 . 7 1 . 9

8 予 備 費 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0

9,113,026,000 8,736,540,291 0 376,485,709 95 . 9 100

162,010,746 円

0 001,0000

構成比

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

特 別 会 計 歳 入 歳 出 決 算 総 括 表

( 単位 ： 円)

不　用　額

(%)(%)

科　　　　　目 予 算 現 額 支 出 済 額
比　　　率

執行率
翌年度繰越額

3

歳　出　合　計

1,000

歳入歳出差引残額

- 467 -



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              歳 入 歳 出 決 算 書    

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

（介護保険特別会計） 

 

 

 

  



　　歳　　入 （単位：円）
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△214,474,963
1,575,725

89,138,29315,531,7468,898,551,037歳　　入　　合　　計 9,001,645,3519,113,026,000

注：還付未済額は再掲

2,000,632 2,000,632 0 0 △81,3683 雑入 2,082,000

2,994 2,994 0 0 △37,0062 市預金利子 40,000

0 0 0 0 △2,0001 延滞金、加算金及び過料 2,000

△120,3742,003,626 0 02,003,6268 諸収入 2,124,000

240,770,459 240,770,459 0 0 △5411 繰越金 240,771,000

△541240,770,459 0 0240,770,4597 繰越金 240,771,000

105,000,000 105,000,000 0 0 02 基金繰入金 105,000,000

1,316,807,000 1,316,807,000 0 0 △3,0001 一般会計繰入金 1,316,810,000

△3,0001,421,807,000 0 01,421,807,0006 繰入金 1,421,810,000

103,803 103,803 0 0 △196,1971 財産運用収入 300,000

△196,197103,803 0 0103,8035 財産収入 300,000

47,056,781 47,056,781 0 0 △9,801,2192 都補助金 56,858,000

1,172,061,471 1,172,061,471 0 0 △44,708,5291 都負担金 1,216,770,000

△54,509,7481,219,118,252 0 01,219,118,2524 都支出金 1,273,628,000

2,165,446,912 2,165,446,912 0 0 △101,700,0881 支払基金交付金 2,267,147,000

△101,700,0882,165,446,912 0 02,165,446,9123 支払基金交付金 2,267,147,000

371,642,600 371,642,600 0 0 △51,478,4002 国庫補助金 423,121,000

1,408,080,000 1,408,080,000 0 0 △29,756,0001 国庫負担金 1,437,836,000

△81,234,4001,779,722,600 0 01,779,722,6002 国庫支出金 1,860,957,000

1,575,725
2,172,672,699 2,069,578,385 15,531,746 89,138,293 23,289,3851 介護保険料 2,046,289,000

1,575,725
23,289,3852,069,578,385 15,531,746 89,138,2932,172,672,6991 保険料 2,046,289,000

収　入　済　額

還 付 未 済 額

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
 予算現額と収入済額
 との比較

調　定　額款 項 予　算　現　額

　 平成３０年度　介護保険特別会計歳入歳出決算書



　　歳　　出 （単位：円）

3,790,731

徴収費2 12,092,000 11,368,367 0 723,633 723,633

総務管理費1 144,932,000 141,141,269 0 3,790,731

 　予算現額と支出済額
 　との比較

224,188,0001 総務費 211,879,621 0 12,308,379 12,308,379

款 項 予　算　現　額 支　出　済　額 翌 年 度 繰 越 額 不　　用　　額

333,585,202 333,585,202

介護サービス費1 7,455,221,000 7,141,305,019 0 313,915,981 313,915,981

8,156,371,0002 保険給付費 7,822,785,798 0

7,294,015

介護保険推進協議会費4 720,000 220,000 0 500,000 500,000

介護認定審査会費3 66,444,000 59,149,985 0 7,294,015

632,820

特定入所者介護サービス等費5 287,392,000 287,180,240 0 211,760 211,760

その他諸費4 8,640,000 8,007,180 0 632,820

17,058,435

高額介護サービス費3 235,299,000 233,532,794 0 1,766,206 1,766,206

介護予防サービス費2 169,819,000 152,760,565 0 17,058,435

4 地域支援事業費 346,374,418 0

1,000 1,000

財政安定化基金拠出金1 1,000 0 0 1,000 1,000

1,0003 財政安定化基金拠出金 0 0

46,901

一般介護予防事業費3 29,697,000 28,207,051 0 1,489,949 1,489,949

高額介護予防サービス費相当事業費2 200,000 153,099 0 46,901

27,124,582 27,124,582

介護予防・生活支援サービス事業費1 201,195,000 176,102,846 0 25,092,154 25,092,154

373,499,000

226,225 226,225

基金積立金1 188,774,000 188,547,775 0 226,225 226,225

188,774,0005 基金積立金 188,547,775 0

478,038

その他諸費5 500,000 482,460 0 17,540 17,540

包括的支援事業・任意事業費4 141,907,000 141,428,962 0 478,038

7 諸支出金 166,952,679 0

21,000 21,000

公債費1 21,000 0 0 21,000 21,000

21,0006 公債費 0 0

938

特例給付費3 4,000,000 3,676,190 0 323,810 323,810

繰出金2 29,328,000 29,327,062 0 938

2,219,321 2,219,321

償還金及び還付加算金1 135,844,000 133,949,427 0 1,894,573 1,894,573

169,172,000

 - 474 -  - 475 -

1,000,000 1,000,000

予備費1 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

1,000,0008 予備費 0 0



（単位：円）

歳 入 歳 出 差 引 残 額 162,010,746円

令和 元 年　9 月 2 日 提出

 　予算現額と支出済額
 　との比較

9,113,026,000歳　　出　　合　　計 08,736,540,291 376,485,709 376,485,709

款 項 予　算　現　額 支　出　済　額 翌 年 度 繰 越 額 不　　用　　額

昭島市長　　臼　井　伸　介
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              歳入歳出決算事項別明細書（歳入） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（介護保険特別会計） 
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　　１　保険料　　２　国庫支出金

 - 482 -

付金

注：還付未済額の件数は、各納期ごとの件数である。ただし、その一部を還付するものについては、件数に加えず。

15,066,000
保険者機能強化推進交付金

強化推進交
100  保険者機能 15,066,000 01 15,066,000 15,066,000 0

化推進交付金
15,066,0000 00 15,066,000 15,066,000 100  15,066,000 04 保険者機能強

0  過年度分 1,000 02 0 0 0

現年度分 46,198,74284.6現年度分 54,634,000 01 46,198,742 46,198,742 0事業交付金
的支援・任意

00 54,635,000 46,198,7423 地域支援包括 46,198,74254,635,000 84.60 0

1,343,475 0 過年度分 1,343,475134,347.5過年度分 1,000 02 1,343,475
業交付金

現年度分 36,988,38364.4現年度分 57,398,000 01 36,988,383 36,988,383 0活支援総合事
予防・日常生

00 57,399,000 38,331,8582 地域支援介護 38,331,85857,399,000 66.80 0

267,281,000整交付金
91.6現年度分調 291,831,000 01 267,281,000 267,281,000 0

00 291,831,000 267,281,0001 調整交付金 267,281,000291,831,000

現年度分調整交付金

91.60 0

0371,642,600 371,642,600 0 87.8423,121,0002 国庫補助金 403,865,000 19,256,000 0

0  過年度分 1,000 02 0 0 0

現年度分 1,408,080,00097.9現年度分 1,437,835,000 01 1,408,080,000 1,408,080,000 0
担金

00 1,437,836,000 1,408,080,0001 介護給付費負 1,408,080,0001,437,836,000 97.90 0

01,408,080,000 1,408,080,000 0 97.91,437,836,0001 国庫負担金 1,437,836,000 0 0

1,779,722,600 1,779,722,600 0 0 95.62 国庫支出金 1,841,701,000 19,256,000 0 1,860,957,000

         1件 14,100
還付未済額(収入済額に含む)

14,920,367
徴収率　16.2%険料

普通徴収保
93.0滞納繰越分 16,049,000 15,531,7463 92,139,391 14,920,367 61,701,378

        20件 124,465

滞納繰越分普通徴収保険料

料
還付未済額(収入済額に含む)

204,399,766
徴収率　88.2%

通徴収保険
85.1現年度分普 240,309,000 02 231,712,216 204,399,766 27,436,915

       163件 1,437,160

現年度分普通徴収保険料

料
還付未済額(収入済額に含む)

1,850,258,252
徴収率　100%

0 2,046,289,000 2,172,672,6991 第１号被保険 2,069,578,3852,046,289,000

別徴収保険
103.4現年度分特 1,789,931,000 01 1,848,821,092 1,850,258,252 0 現年度分特別徴収保険料

101.10 89,138,293

89,138,2932,172,672,699 2,069,578,385 15,531,746

者保険料
15,531,746

101.12,046,289,0001 介護保険料 2,046,289,000 0 0

2,172,672,699 2,069,578,385 15,531,746 89,138,293 徴収率　95.3%101.11 保険料 2,046,289,000 0 0 2,046,289,000

（単位：円）

調　定　額 収入済額 収入未済額 備　　　考不納欠損額

予算に
対する
収入率

　（％）
金　　額

計当初予算額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

目

　歳　　入

　平成３０年度　　介護保険特別会計歳入歳出決算事項別明細書

補正予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額科　　　　　目

項款
節

区　　分
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　　２　国庫支出金　　３　支払基金交付金　　４　都支出金　　５　財産収入

 - 484 -

金
34.60 0

0103,803 103,803 0

103,803 0 05 財産収入 300,000 0 0 300,000

00 300,000 103,8031 利子及び配当 103,803300,000

34.6103,803

0  過年度分 1,000 02 0 0 0

34.6300,0001 財産運用収入 300,000 0 0

現年度分 23,099,37184.6現年度分 27,317,000 01 23,099,371 23,099,371 0事業交付金
的支援・任意

00 27,318,000 23,099,3712 地域支援包括 23,099,37127,318,000 84.60 0

839,671 0 過年度分 839,67199.8過年度分 841,000 02 839,671
業交付金

現年度分 23,117,73980.6現年度分 28,699,000 01 23,117,739 23,117,739 0活支援総合事
予防・日常生

00 29,540,000 23,957,4101 地域支援介護 23,957,41028,700,000 81.1840,000 0

0 047,056,781 47,056,781 0 82.856,858,0002 都補助金 56,018,000 840,000

過年度分 3,785,47199.9過年度分 3,786,000 02 3,785,471 3,785,471 0

96.33,785,000 0

現年度分 1,168,276,00096.3現年度分 1,212,984,000 01 1,168,276,000 1,168,276,000 0
担金

00 1,216,770,000 1,172,061,4711 介護給付費負 1,172,061,4711,212,985,000

1,172,061,471 1,172,061,471 0

95.74 都支出金 1,269,003,000 4,625,000 0 1,273,628,000

99.9過年度分 2,938,000 02 2,936,912 2,936,912 0

96.31,216,770,0001 都負担金 1,212,985,000 3,785,000 0

1,219,118,252 1,219,118,252 0 0

0

現年度分 55,739,00089.9現年度分 61,989,000 01 55,739,000 55,739,000 0

過年度分 2,936,912

支援交付金
58,675,91261,990,000 00 64,927,000 58,675,912 90.42,937,000 02 地域支援事業

0  過年度分 1,000 02 0 0 0

2,106,771,000
95.7現年度分 2,202,219,000 01 2,106,771,000 2,106,771,000 0

付金
00 2,202,220,000 2,106,771,0001 介護給付費交 2,106,771,0002,202,220,000

第２号被保険者保険料

95.70 0

02,165,446,912 2,165,446,912 0 95.52,267,147,0001 支払基金交付金 2,264,210,000 2,937,000 0

2,165,446,912 2,165,446,912 0 0 95.53 支払基金交付金 2,264,210,000 2,937,000 0 2,267,147,000

4,190,000
介護保険事業費補助金

業費補助金
100  介護保険事 4,190,000 01 4,190,000 4,190,000 0

費補助金
4,190,0000 00 4,190,000 4,190,000 100  4,190,000 07 介護保険事業

補助金
　　　　1件 575,000
介護保険災害臨時特例補助金

害臨時特例
－  介護保険災 0 01 575,000 575,000 0金

臨時特例補助
575,0000 00 0 575,000 －  0 02 2 5 介護保険災害

継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

目

（単位：円）

調　定　額 収入済額 収入未済額 備　　　考不納欠損額

予算に
対する
収入率

　（％）補正予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額科　　　　　目

項款
節

区　　分 金　　額
計当初予算額

　歳　　入



00 0 0

8 諸収入 2,124,000 0 0 2,124,000
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　　５　財産収入　　６　繰入金　　７　繰越金　　８　諸収入

 - 486 -

過料

94.32,003,626

金

0  2,0001 延滞金、加算金及び 2,000 0 0

2,003,626 0 0

前年度繰越金 240,770,45999.9前年度繰越 240,771,000 01 240,770,459 240,770,459 0

00 240,771,000 240,770,4591 繰越金 240,770,4591,000 99.9240,770,000 0

0240,770,459 240,770,459 0 99.9240,771,0001 繰越金 1,000 240,770,000 0

7 繰越金 1,000 240,770,000 0 240,771,000 99.9240,770,459

基金繰入金
入金 105,000,000

240,770,459 0 0

付事業運営
100  介護保険給 105,000,000 01 105,000,000 105,000,000 0繰入金

事業運営基金
00 105,000,000 105,000,0001 介護保険給付 105,000,000105,000,000

介護保険給付事業運営基金繰

100  0 0

0105,000,000 105,000,000 0 100  105,000,0002 基金繰入金 105,000,000 0 0

金

103,271,000

事務費繰入金 117,647,000100  事務費繰入 117,647,000 02 117,647,000 117,647,000 0

等繰入金
100  職員給与費 103,271,000 01 103,271,000 103,271,000 0

計繰入金
00 220,918,000 220,918,0005 その他一般会 220,918,000225,108,000

職員給与費等繰入金

100  △4,190,000 0

現年度分 20,328,000100  現年度分 20,328,000 01 20,328,000 20,328,000 0減繰入金
得者保険料軽

20,328,00020,328,000 00 20,328,000 20,328,000 100  0 04 介護保険低所

0  過年度分 1,000 02 0 0 0

現年度分 27,317,000100  現年度分 27,317,000 01 27,317,000 27,317,000 0事業繰入金
的支援・任意

00 27,318,000 27,317,0003 地域支援包括 27,317,00027,318,000 99.90 0

0 0 0  過年度分 1,000 02 0
業繰入金

現年度分 28,699,000100  現年度分 28,699,000 01 28,699,000 28,699,000 0活支援総合事
予防・日常生

28,699,00028,700,000 00 28,700,000 28,699,000 99.90 02 地域支援介護

0  過年度分 1,000 02 0 0 0

現年度分 1,019,545,000100  現年度分 1,019,545,000 01 1,019,545,000 1,019,545,000 0
入金

00 1,019,546,000 1,019,545,0001 介護給付費繰 1,019,545,0001,019,546,000 99.90 0

01,316,807,000 1,316,807,000 0 99.91,316,810,0001 一般会計繰入金 1,321,000,000 △4,190,000 0

1,421,807,000 0 0

5 1 1 利子及び配当

6 繰入金 1,426,000,000 △4,190,000 0 1,421,810,000

103,803

99.91,421,807,000

備　　　考不納欠損額

予算に
対する
収入率

　（％）
金　　額

計当初予算額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

目

介護保険給付事業運営基金利
子

34.6基金利子 300,000 01 103,803 103,803 0
金

補正予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額科　　　　　目

項款
節

区　　分

（単位：円）

調　定　額 収入済額 収入未済額

　歳　　入
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　　８　諸収入

 - 488 -

8,898,551,037 15,531,746 89,138,293 97.6歳　　入　　合　　計 8,849,628,000 263,398,000 0 9,113,026,000 9,001,645,351
還付未済額(収入済額に含む)

1,575,725

金 1,915,750
複写機利用料 84,570

96.2雑入 2,080,000 01 2,000,320 2,000,320 0

00 2,080,000 2,000,3203 雑入 2,000,3202,080,000

福祉サービス事業利用者負担

96.20 0

　　　　2件 312
介護報酬等返納金　　　　　

返納金
31.2介護報酬等 1,000 01 312 312 0

3121,000 00 1,000 312 31.20 0

金
0  第三者納付 1,000 01 0 0 0

2 返納金

00 1,000 01 第三者納付金 01,000 0  0 0

0 02,000,632 2,000,632 0 96.12,082,0003 雑入 2,082,000 0

2,994
7.5市預金利子 40,000 01 2,994 2,994 0

00 40,000 2,9941 市預金利子 2,99440,000

歳計現金預金利子

7.50 0

02,994 2,994 0 7.540,0002 市預金利子 40,000 0 0

0  加算金 1,000 01 0 0 0

01,000 00 1,000 0 0  0 02 加算金

0  延滞金 1,000 01 0 0 0

01,000 00 1,000 0 0  0 08 1 1 延滞金

継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

目

（単位：円）

調　定　額 収入済額 収入未済額 備　　　考不納欠損額

予算に
対する
収入率

　（％）補正予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額科　　　　　目

項款
節

区　　分 金　　額
計当初予算額

　歳　　入



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              歳入歳出決算事項別明細書（歳出） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（介護保険特別会計） 

 

 

 

  



 

　　　　データ使用料 9,000

5,822,311
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　　１　総務費

　　　　電算機器借上料 5,696,023

        整備委託 136,080
　　　使用料及び賃借料

324,000

　　　　指定事業者等管理システム環境

　　　　負担割合証発行等委託
737,208

19,332,000

19,701

　　　　事業者指導監査委託

　　　　プログラム修正委託

　　　　介護給付費請求共同処理委託

　　　委託料 25,127,860
　　　　電算機器保守委託

4,578,871

　　　　通信運搬費（郵便料）
2,187,998

2,187,998
　　　　印刷製本費 636,042
　　　役務費

　　　需用費 2,300,509

　　　旅費 104,206

　　　　消耗品費 1,664,467

　　　　普通旅費 104,206

　　　報償費 397,000
　　　　講師謝礼 397,000

　　　　嘱託職員等社会保険料
293,556

　　　　旧恩給組合負担金
1,206,040

5,822,311 0使用料及び 5,824,00014 　　　　公務災害補償基金負担金0

　　　　通勤手当 529,870

賃借料 92,640
99.90 1,689

　　　　共済組合負担金 15,854,898
0025,127,860 0委託料 27,716,00013 　　　共済費 17,447,13490.72,588,140

　　　　管理職手当 900,000
0 76.00 725,4912,300,509 0需用費 3,026,00011 　　　　時間外勤務手当 3,150,347

　　　　扶養手当 1,083,000

0 99.90 22,187,998 0役務費 2,188,00012 　　　　期末勤勉手当 22,692,676

　　　　住居手当 900,000
0 90.60 10,794104,206 0旅費 115,0009 　　　　地域手当 7,627,950

　　　　一般職給 48,870,000
0017,447,134 0共済費 17,608,0004 　　　給料 48,870,00099.1160,866

00397,000 0報償費 464,0008 　　　職員手当等 36,883,84385.667,000

36,889,0003 　　　報酬 2,000,40899.95,157
141,141,269

898,000

　　　　嘱託職員報酬 2,000,408
0036,883,843 0職員手当等

99.60 214,00048,870,000 0給料 49,084,0002 001 介護保険事務経費0

0 97.40 3,790,731141,141,269 0144,932,0001 0一般管理費 144,932,000 0 0

目内給料から、目内職員手当等へ流用

12,308,379211,879,621 0224,188,0000 01 総務費 224,188,000 0

0 99.10 17,5922,000,408 0報酬 2,018,0001

目
金　　額

項款

科　　　　目

　歳　　出

0 97.40 3,790,731141,141,269 0144,932,000 0総務管理費 0 144,932,0001 0

0 94.50

執行率
　（％）

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額



 

43,829,525
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　　１　総務費

002,970,520 0賃金 2,974,0007 　　　報酬 16,510,77099.93,480

88.60 2,121,23016,510,770 0報酬 18,632,0001 目内役務費から、目内賃金へ流用0

99.30 5,617817,383 0共済費 823,0004 001 介護認定調査経費0
14,000

査費
0 88.50 5,688,47543,829,525 049,518,0002 0介護認定調 49,518,000 0 0

　　　　通信運搬費（郵便料）
574,570

　　　　印刷製本費 93,830
　　　役務費 574,570

　　　旅費 9,816

　　　需用費
　　　　消耗品費 4,244

98,074

0 85.30 16,92698,074 0需用費 115,00011 14,638,000

5,184
15,320,460

0 75.60 185,430574,570 0役務費 760,00012 　　　　費用弁償 9,816

0介護認定審 16,926,000 0 0

　　　　認定審査会委員報酬
009,816 0旅費 15,0009 　　　報酬 14,638,00065.4

報酬 16,036,0001 001 介護認定審査会経費0
査会費

0 89.00 7,294,01559,149,985 066,444,000 0介護認定審査

91.30 1,398,00014,638,000 0

0 90.50 1,605,54015,320,460 016,926,0001

会費

　　　　経由事務経費負担金

　　　負担金、補助及び交付金

0 66,444,0003 0

51,737

51,737

　　　委託料 3,154,939
　　　　電算業務委託 3,154,939

4,719,420

金 　　　役務費 4,780,928

　　　　手数料 61,508

　　　　通信運搬費（郵便料）

0 95.80 2,26351,737 0負担金、補 54,00019 　　　　印刷製本費 753,030

　　　　費用弁償 105,476

助及び交付 　　　　車両修繕料 5,000

　　　　消耗品費 211,867
003,154,939 0委託料 3,155,00013 　　　需用費 969,89799.961

5,390
79.40 251,103969,897 0需用費 1,221,00011 　　　　嘱託職員等社会保険料0

004,780,928 0役務費 5,132,00012 　　　旅費 105,47693.2351,072

105,476 0旅費 120,0009 2,300,000
　　　　介護保険料徴収事務嘱託員報酬

11,368,367

　　　共済費 5,390
0 87.90 14,524

005,390 0共済費 10,0004 　　　報酬 2,300,00053.94,610

0 94.00 723,63311,368,367 012,092,0001 0賦課徴収費 12,092,000 0 0

0 95.80 100,0002,300,000 0報酬 2,400,0001 001 介護保険料賦課徴収事務経費

0 12,092,0002

        料 117,288

11,368,367 0 0 94.00 723,633012,092,000 0徴収費

一般管理費1 1 1

執行率
　（％）

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額
目

金　　額
項款

科　　　　目

　歳　　出

　　　　指定事業者等管理システム使用



 

2,802,925,329
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　　１　総務費　　２　保険給付費

2,802,925,329
　　　負担金、補助及び交付金

001 居宅介護サービス給付費

者介護サービス費・負担金、補助及び交
付金へ流用 2,392,000

目内負担金、補助及び交付金から、款内
特定入所者介護サービス等費・特定入所

助及び交付 高額介護サービス費・高額介護サービス
金 等費・負担金、補助及び交付金へ流用

3,299,000

0 95.80 313,915,9817,141,305,019 07,455,221,0001 0介護サービ 7,460,912,000 0 △5,691,000

介護サービス

95.80 313,915,9817,141,305,019 0負担金、補 7,455,221,00019 目内負担金、補助及び交付金から、款内0
ス等諸費

費
0 95.80 313,915,9817,141,305,019 07,460,912,000 0 △5,691,000 7,455,221,0001 0

0 95.90 333,585,2027,822,785,798 08,156,371,0000 02 保険給付費 8,156,371,000 0

　　　報酬 220,000
　　　　介護保険推進協議会等委員報酬

220,000

220,000 0報酬 720,0001 001 介護保険推進協議会経費0
220,000

0介護保険推 720,000 0 0

協議会費

30.60 500,000

9,741

進協議会費
0 30.60 500,000220,000 0720,0001

0 30.60 500,000220,000 0720,000 0介護保険推進 0 720,0004 0

　　　　嘱託職員健康診断委託

　　　委託料 29,224
　　　　臨時職員健康診断委託

19,483

292,224
　　　　手数料 21,566,628

　　　　通信運搬費（電話料）

　　　役務費 23,135,399
　　　　通信運搬費（郵便料）

1,276,547

　　　　消耗品費 236,779
　　　　印刷製本費 93,830

　　　　費用弁償 35,620
　　　需用費 330,609

　　　　臨時職員賃金 2,970,520
　　　旅費 35,620

364,360
　　　賃金 2,970,520

87.00 3,457,60123,135,399 0役務費 26,593,00012 　　　　臨時職員社会保険料0

14,091,000

97.40 77629,224 0委託料 30,00013 　　　　嘱託職員等社会保険料0
453,023

　　　共済費 817,383
0 86.50 51,391330,609 0需用費 382,00011 　　　　嘱託職員報酬 2,419,770

旅費

執行率
　（％）

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額

0 48,38035,620 0
査費

84,0009 　　　　認定調査委員報酬0 42.4

　歳　　出

介護認定調1 3 2

目
金　　額

項款

科　　　　目



 

006 介護予防住宅改修費
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　　２　保険給付費

7,058,212

　　　　現物給付保険者負担金
1,938,726

　　　負担金、補助及び交付金
1,938,726

005 介護予防福祉用具購入費
1,938,726

　　　　現物給付保険者負担金
1,050,457

1,050,457
　　　負担金、補助及び交付金

003 地域密着型介護予防サービス給付費
1,050,457

　　　　現物給付保険者負担金
115,335,736

115,335,736
金 　　　負担金、補助及び交付金

90.00 17,058,435152,760,565 0負担金、補 169,819,00019 001 介護予防サービス給付費0
助及び交付 115,335,736

ビス費

費
ービス等諸

0 90.00 17,058,435152,760,565 0169,819,0001 0介護予防サ 169,819,000 0 0

169,819,000 0介護予防サー 0 169,819,0002 0

428,126,489

0 90.00 17,058,435152,760,565 0

428,126,489

428,126,489

　　　　現物給付保険者負担金

14,510,500

　　　負担金、補助及び交付金

009 居宅介護サービス計画給付費

14,510,500
　　　　現物給付保険者負担金

　　　負担金、補助及び交付金

008 居宅介護住宅改修費
14,510,500

10,646,846

10,646,846

10,646,846

　　　　現物給付保険者負担金

3,074,504,713

　　　負担金、補助及び交付金

007 居宅介護福祉用具購入費

3,074,504,713
　　　　現物給付保険者負担金

3,074,504,713

810,591,142

　　　負担金、補助及び交付金

810,591,142

005 施設介護サービス給付費

810,591,142

　　　　現物給付保険者負担金

　　　負担金、補助及び交付金

003 地域密着型介護サービス給付費
2,802,925,329

目
金　　額

項款

科　　　　目

　歳　　出

執行率
　（％）

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額

ス等諸費
　　　　現物給付保険者負担金介護サービ2 1 1
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　　２　保険給付費

　　　役務費 8,007,180

役務費 8,640,00012 001 介護給付費請求書に係る審査支払手0

　　　　手数料 8,007,180

0審査支払手 8,640,000 0 0

    数料 8,007,180
92.70 632,8208,007,180 0

        費給付金 172,185

数料
0 92.70 632,8208,007,180 08,640,0001

0 92.70 632,8208,007,180 08,640,000 0その他諸費 0 8,640,0004 0

172,185
　　　　高額医療合算介護予防サービス

172,185

        付金 25,122,938

　　　負担金、補助及び交付金

002 高額医療合算介護予防サービス費

25,122,938

　　　　高額医療合算介護サービス費給

金 　　　負担金、補助及び交付金
25,122,938

ビス等費
算介護サー

0 93.70 1,704,87725,295,123 027,000,0002 0高額医療合 27,000,000 0 0

93.70 1,704,87725,295,123 0負担金、補 27,000,00019 001 高額医療合算介護サービス費0
助及び交付

　　　　高額介護予防サービス費給付金
145,382

　　　負担金、補助及び交付金
145,382

002 高額介護予防サービス費
145,382

　　　　高額介護サービス費給付金
208,092,289

　　　負担金、補助及び交付金
208,092,289

001 高額介護サービス費
208,092,289

金 負担金、補助及び交付金へ流用

負担金、補 208,299,00019 款内介護サービス費・介護サービス等諸0

3,299,000

助及び交付 費・負担金、補助及び交付金から、目内
99.90 61,329208,237,671 0

208,299,0001 0高額介護サ 205,000,000 0 3,299,000

ビス費

27,377,434

ービス等費
0 99.90 61,329208,237,671 0

27,377,434

0 99.20 1,766,206233,532,794 0232,000,000 0高額介護サー 3,299,000 235,299,0003 0

27,377,434

　　　　現物給付保険者負担金

　　　負担金、補助及び交付金

7,058,212
007 介護予防サービス計画給付費

費
7,058,212ービス等諸

当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額

　　　　現物給付保険者負担金

　　　負担金、補助及び交付金介護予防サ2 2 1

目
金　　額

項款

科　　　　目

　歳　　出

執行率
　（％）

（単位：円）

備　　　考



 

154,061,829
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　　２　保険給付費　　３　財政安定化基金拠出金　　４　地域支援事業費

　　　負担金、補助及び交付金

　　　委託料 3,440,850
　　　　介護予防・生活支援サービス事
        業委託 3,440,850

助及び交付 　　　需用費
金 　　　　消耗品費 70,200

70,200

001 介護予防・生活支援サービス事業費
0 86.00 559,1503,440,850 0委託料 4,000,00013 流用 100,000

00172,591,796 0負担金、補 196,900,00019 157,572,87987.724,308,204

その他諸費・審査支払手数料・役務費へ
48.40 74,80070,200 0需用費 145,00011 目内負担金、補助及び交付金から、款内0

0 87.50 25,092,154176,102,846 0201,195,0001 0介護予防・ 201,295,000 0 △100,000

費
報償費 150,0008 目内負担金、補助及び交付金から、目内0ービス事業

生活支援サ

委託料へ流用 2,000,000

活支援サービ

0  0 150,0000 0

4 地域支援事業費 373,499,000 0 373,499,0000

ス事業費

0 87.50 25,092,154176,102,846 0201,295,000 0介護予防・生 △100,000 201,195,0001 0

0 92.70 27,124,582346,374,418 00

金

基金拠出金
0 0  0 1,0000 01,0001 0財政安定化 1,000 0 0

0  0 1,0000 0負担金、補 1,00019 0
助及び交付

3 財政安定化基金拠 1,000 0

金拠出金
0 0  0 1,0000 0

0 0  0 1,0000 01,0000 0

0 1,0001 0

出金

1,000 0財政安定化基

　　　　現物給付保険者負担金
89,260

　　　負担金、補助及び交付金
89,260

89,260
003 特定入所者介護予防サービス費

　　　　現物給付保険者負担金
287,090,980

　　　負担金、補助及び交付金
287,090,980

287,090,980
001 特定入所者介護サービス費

金 負担金、補助及び交付金へ流用

負担金、補 287,392,00019 款内介護サービス費・介護サービス等諸0

2,392,000

助及び交付 費・負担金、補助及び交付金から、目内
99.90 211,760287,180,240 0

0 99.90 211,760287,180,240 0287,392,0001 0特定入所者 285,000,000 0 2,392,000

護サービス等

ス費
介護サービ

　歳　　出

費

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額
目

金　　額
項款

科　　　　目

0 99.90 211,760287,180,240 02 285,000,000 0特定入所者介 2,392,000 287,392,0005 0

執行率
　（％）

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額



 

　　　役務費 1,461,785
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　　４　地域支援事業費

49,4002,802,600 0使用料及び 2,852,00014 　　　　認知症初期集中支援チーム検討0

　　　　地域ケア推進会議委員報酬

賃借料         委員会委員報償 60,000
98.30

　　　報償費 60,000
0 99.90 800135,931,200 0委託料 135,932,00013 350,000

140,605,585
90.60 53,623515,377 0需用費 569,00011 001 包括的支援事業費0

報酬へ流用 70,000

001,506,785 0役務費 1,530,00012 　　　報酬 350,00098.523,215

60,000
50.20 221,000223,000 0報償費 444,0008 目内需用費から、目内報償費へ流用0

0 99.70 478,038141,428,962 0141,907,0001 0包括的支援 141,907,000 0 0

目内負担金、補助及び交付金から、目内0事業費
事業・任意

業・任意事業

100  0 0350,000 0報酬 350,0001

51,840

費

0 99.70 478,038141,428,962 0141,907,000 0包括的支援事 0 141,907,0004 0

　　　　トレーニング機器保守点検委託

　　　委託料 27,726,840
　　　　一般介護予防事業委託

27,675,000

　　　　消耗品費 426,643
　　　　印刷製本費 53,568

28,207,051
60.90 308,789480,211 0需用費 789,00011 001 一般介護予防事業費0

0027,726,840 0委託料 28,908,00013 　　　需用費 480,21195.91,181,160

事業費

防事業費
0 95.00 1,489,94928,207,051 029,697,0001 0一般介護予 29,697,000 0 0

153,099

0 95.00 1,489,94928,207,051 029,697,000 0一般介護予防 0 29,697,0003 0

　　　　高額介護予防サービス費相当事
        業費給付金 153,099

金 　　　負担金、補助及び交付金

費相当事業
防サービス

助及び交付
76.50 46,901153,099 0

費
負担金、補 200,00019 001 高額介護予防サービス費相当事業費0

153,099

当事業費
サービス費相

18,529,967

0 76.50 46,901153,099 0200,0001 0高額介護予 200,000 0 0

0 76.50 46,901153,099 0200,000 0高額介護予防 0 200,0002 0

18,529,967
　　　　現物給付保険者負担金

　　　負担金、補助及び交付金
18,529,967

154,061,829

項款

科　　　　目

　歳　　出

費
002 介護予防ケアマネジメント事業費ービス事業

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額
目

金　　額

生活支援サ
　　　　現物給付保険者負担金介護予防・4 1 1

執行率
　（％）



 

公債費 21,000 0

        金 188,547,775

188,547,775
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　　４　地域支援事業費　　５　基金積立金　　６　公債費

0 0  0 21,0000 021,0000 06

　　　積立金
　　　　介護保険給付事業運営基金積立

001 介護保険給付事業運営基金積立金0
188,547,775

0 99.90 226,225188,547,775 0188,774,0001 0介護保険給 90,346,000 98,428,000 0

99.90 226,225188,547,775 0積立金

98,428,000 05 基金積立金 90,346,000 0

基金積立金
付事業運営

188,774,00025

0 99.90 226,225188,547,775 090,346,000 98,428,000基金積立金 0 188,774,0001 0

0 99.90 226,225188,547,775 0188,774,000

　　　役務費 482,460
　　　　手数料 482,460

    請求書に係る審査支払手数料
482,460

001 介護予防・生活支援サービス事業費

・介護予防・生活支援サービス事業費・
負担金、補助及び交付金から、目内役務
費へ流用 100,000

0 96.50 17,540482,460 0500,0001 0審査支払手 400,000 0 100,000

96.50 17,540482,460 0役務費 500,00012 款内介護予防・生活支援サービス事業費0
数料

0

　　　　家族介護慰労金 100,000

　　　負担金、補助及び交付金

0 96.50 17,540482,460 0400,000 0その他諸費 100,000 500,0005

100,000

　　　役務費 45,000

　　　需用費 515,377

　　　　手数料 45,000

　　　　消耗品費 515,377

　　　報償費 163,000
　　　　講師謝礼 163,000

81,000
002 任意事業費 823,377

　　　　電算機器借上料 2,721,600
　　　　データベース使用料

　　　使用料及び賃借料
2,802,600

　　　　電算機器保守委託
4,147,200

　　　　認知症総合支援事業委託
8,320,000

　　　　生活支援体制整備事業委託

　　　　包括的支援事業委託

8,000,000

115,464,000

　　　　筆耕翻訳料 69,120

1,302,480

　　　委託料 135,931,200

57,785

　　　　手数料 32,400

項款

科　　　　目

　歳　　出

　　　　通信運搬費（電話料）事業費 金

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額
目

金　　額

100,000 0
事業・任意 助及び交付

　　　　通信運搬費（郵便料）0 43.50 130,000包括的支援4 4 1 負担金、補 230,00019

執行率
　（％）

（単位：円）



 

　　　繰出金 29,327,062
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　　６　公債費　　７　諸支出金

　　　　一般会計繰出金 29,327,062

出金
0 99.90 93829,327,062 029,328,0001 0一般会計繰 1,000

0 99.90 93829,327,062 0繰出金 29,328,00028 001 一般会計繰出金 29,327,062

29,327,000 0

　　　　　交付金（介護予防・日常生活

0 99.90 93829,327,062 01,000 29,327,000繰出金 0 29,328,0002 0

　　　　　支援総合事業）
839,671

　　　　　援総合事業） 1,343,475
　　　　　平成２９年度地域支援事業都

　　　　　平成２９年度地域支援事業交
　　　　　付金（介護予防・日常生活支

　　　　　平成２９年度地域支援事業都
　　　　　交付金 3,274,776

　　　　　平成２９年度地域支援事業交
　　　　　付金 6,885,417

　　　　　平成２９年度介護給付費支払
　　　　　基金交付金 19,003,924

　　　　　平成２９年度介護給付費国庫
　　　　　負担金 100,577,691

131,924,954
　　　　返還金

子及び割引 131,924,954

131,924,954

131,924,954 0

料 　　　償還金、利子及び割引料

0 98.90 1,419,046131,924,954 0133,344,0002 0返還金 1,000 133,343,000 0

0 98.90 1,419,046

　　　　介護保険料還付金及び還付加算

償還金、利 133,344,00023 001 国都支出金等の返還金

        金 2,024,473

料 　　　償還金、利子及び割引料
2,024,473

81.00 475,5272,024,473 0償還金、利 2,500,00023 001 介護保険料還付金及び還付加算金0
子及び割引 2,024,473

付加算金

金
0 81.00 475,5272,024,473 02,500,0001 0保険料還付 2,500,000 0 0

0 98.70 2,219,321166,952,679 0169,172,000164,970,000 07 諸支出金 4,202,000 0

0 98.60 1,894,573133,949,427 02,501,000 133,343,000償還金及び還 0 135,844,0001 0

子及び割引
料

0 0  0 20,0000 020,0002 0利子 20,000 0 0

0 0  0 20,0000 0償還金、利 20,00023

子及び割引

1,0001 0元金 1,000 0 0

料

償還金、利 1,00023

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額
不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額

0 0  0 1,0000 0

0 0  0 1,0000 0

0 0  0 21,0000 06 21,000 0公債費

　歳　　出

0 21,0001 0

執行率
　（％）

目
金　　額

項款

科　　　　目
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　　７　諸支出金　　８　予備費

歳　　出　　合　　計 0 95.90 376,485,7098,736,540,291 08,849,628,000 263,398,000 0 0 9,113,026,000

0 01,000,000 0予備費

3,676,190

0 0  0 1,000,0000 01,000,0001 0予備費 1,000,000 0 0

0 0  0 1,000,000

3,676,190

0 1,000,0001 0

0 0  0 1,000,0000 01,000,0000 08 予備費 1,000,000 0

　　　　現物給付保険者負担金

助及び交付 3,676,190
金 　　　負担金、補助及び交付金

0 91.90 323,8103,676,190 04,000,0001 0減免事業特 1,700,000 2,300,000 0

001 減免事業特例給付費0
例給付費

不　用　額

翌　年　度　繰　越　額

継 続 費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越節

区　　分

支出済額

91.90 323,8103,676,190 0負担金、補 4,000,00019

0 91.90 323,8103,676,190 07 1,700,000 2,300,000特例給付費

　歳　　出

0 4,000,0003 0

執行率
　（％）

（単位：円）

備　　　考
当初予算額

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

予備費支出
及び

流用増減
計目

金　　額
項款

科　　　　目

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

補正予算額



（単位：円）

1 8,898,551,037

2 8,736,540,291

3 162,010,746

1 継続費逓次繰越額 0

翌 年 度 へ 繰 り 2 繰越明許費繰越額 0

越 す べ き 財 源 3 事故繰越し繰越額 0

0

5 162,010,746

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　　　　分 金　　　　　　　額

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

4

計

実 質 収 支 額

6
実質収支額のうち地方自治法第233条の２

0
の規定による基金繰入額
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（単位：円）

1 報 酬 36,019,178 15 工 事 請 負 費 0

2 給 料 48,870,000 16 原 材 料 費 0

3 職 員 手 当 等 36,883,843 17 公 有 財 産 購 入 費 0

4 共 済 費 18,269,907 18 備 品 購 入 費 0

5 災 害 補 償 費 0 19 負担金、補助及び交付金 7,991,351,440

6 恩 給 及 び 退 職 年 金 0 20 扶 助 費 0

7 賃 金 2,970,520 21 貸 付 金 0

8 報 償 費 620,000 22 補償、補填及び賠償金 0

9 旅 費 255,118 23 償還金、利子及び割引料 133,949,427

10 交 際 費 0 24 投 資 及 び 出 資 金 0

11 需 用 費 4,764,877 25 積 立 金 188,547,775

12 役 務 費 40,675,320 26 寄 附 金 0

13 委 託 料 195,410,913 27 公 課 金 0

14 使 用 料 及 び 賃 借 料 8,624,911 28 繰 出 金 29,327,062

393,364,587 8,343,175,704

　

節　別　支　出　集　計　表

節金　　　　額

合　　　　　　　　　　　　　計

金　　　　額

小　　　　　　　　計

節

小　　　　　　　　計

8,736,540,291
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